



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

IV DIREZIONE "SERVIZI TECNICI GENERALI"
SERVIZIO EDILIZIA METROPOLITANA

OGGETTO: Interventi urgenti di manutenzione straordinaria da eseguire c/o la sede dell'I.P.S.C.E.O.A. sez.ass. dell'I.I.S. "R.GUTTUSO" nel Comune di Milazzo. CUP: B59E19000140002 CIG:ZF72B1700B

DITTA: ANTIUM COSTRUZIONI SRL – Via Porticella,civ.26 a/b, Milazzo (ME)

STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 18 giugno 2020

Scrittura privata in data 21/04/2020 Rubrica n°1411 a Messina

Importo lavori a base d'asta	€	23.685,00		
Costo oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso d'asta	€	350,96	Data della consegna	07.02.2020
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	6.315,00	Data dell'inizio dei lavori	07.02.2020
Sommano a lordo	€	<u>30.000,00</u>	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	06.05.2020
Importo depurato dal ribasso d'asta per il 20,00%	€	18.811,39	Data sospensione lavori 53 gg.	25.03.2020
Costo oneri per la sicurezza	€	<u>350,96</u>	Data ripresa lavori con la nuova scadenza del tempo utile stabilita	18.05.2020
Totale lavori al netto	€	19.018,19		06.06.2020
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	6.315,00	Giorni impiegati in più	
Sommano al netto	€	<u>25.333,19</u>	Giorni impiegati in meno	1
Importo netto dei lavori eseguiti	€	19.010,40	Multa	
I° ed ultimo SAL sottoscritto il 14.04.2020	€	<u>18.912,00</u>		
Rimanenza a saldo da pagare all'impresa:	€	98,40		
Differenza in meno	€	7,79		

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Antonino Miceli

Il Direttore dei Lavori
Geom. Carmelo Galofaro

N° Pro.	Art. elenco	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	Un. Mis.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Lavori	
						DEBITO	PAGAMENTO
1	26.1.1.2	Approntamento di ponteggio	mq	153,00	€ 8,93	€ 1.366,29	
2	26.1.9	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio	mq	153,00	€ 3,39	€ 518,67	
3	21.1.16	Rimozione infissi interni ed esterni	mq	30,78	€ 15,78	€ 485,71	
4	21.1.7	Dismissione di lastre di marmo	mq	13,76	€ 18,98	€ 261,16	
5	21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno	mqxcm	138,78	€ 3,94	€ 546,79	
6	21.1.32	Demolizione di calcestruzzo di c.a.	mqxcm	0,89	€ 660,93	€ 588,23	
7	21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche	mc	5,00	€ 32,26	€ 161,30	
8	21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in c.a.	mqxcm	10,08	€ 93,59	€ 943,39	
9	10.1.4.1	Fornitura e collocazione di lastre di marmo da cm.3	mq	4,56	€ 145,71	€ 664,44	
10	10.1.2.1	Fornitura e collocazione di lastre di marmo da cm.2	mq	3,87	€ 106,66	€ 412,77	
11	9.1.8	Intonaco civile per esterni	mq	3,87	€ 22,15	€ 85,72	
12	8.1.14.1	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni	mq	28,94	€ 464,24	€ 13.435,11	
13	8.4.5	Sovrapprezzo vetri	mq	28,94	€ 41,75	€ 1.208,25	
14	9.1.2	Intonaco civile per interni	mq	11,82	€ 19,89	€ 235,10	
15	A.P.01	Fornitura e collocazione motori tubolari per tapparelle	cad	6,00	€ 142,00	€ 852,00	
16	14.1.1.2	Derivazione per punto luce semplice	cad	6,00	€ 43,20	€ 259,20	
17	1 M.O.	Operaio specializzato	h	24,00	€ 32,80	€ 787,20	
18	3 M.O.	Operaio comune	h	24,00	€ 27,33	€ 655,92	
19	5 M.O.	Autocarro fino a q.li 100 compreso consumo e conducenti	h	4,00	€ 52,00	€ 208,00	
		Sommano				€ 23.675,25	
		<i>A detrarre costo oneri della sicurezza</i>					€ 350,96
		<i>Restano i lavori a base d'asta</i>					€ 23.324,29
		<i>A detrarre il ribasso d'asta del 20%</i>					€ 4.664,85
		Restano al netto					€ 18.659,44
		<i>Costo oneri della sicurezza</i>					€ 350,96
		Totali lavori al netto					€ 19.010,40
		<i>A detrarre 1° SAL sottoscritto in data 08.06.2020</i>					€ 18.912,00
		Restano a dare					€ 98,40
		Messina, 13/07/2020					

L'IMPRESA
ANTIUM COSTRUZIONI S.R.L.
 Via Porticella, 10 A/B - 98057 MILAZZO (ME)
 Tel./Fax 090 9287395 - P.c antium@pec.it
 P. IVA 01704360831 - C.F. 03517171009
 C. Soc. E. 100.000

IL DIRETTORE DEI LAVORI
 geom. Carmelo GALOFARO

Visto: Il R.U.P.
 geom. Antonio MICELI